
 

Mod. b – copia 

 
DECRETO N. 1 DEL 9 gennaio 2023 

 
OGGETTO: selezione pubblica, per titoli e colloquio, di n. 3 praticanti avvocati per lo svolgimento della pratica 
forense – da svolgersi presso l’Avvocatura della Regione del Veneto – necessaria per la partecipazione all’esame 
per l’abilitazione alla professione di avvocato, indetta con Bando approvato con DDR n. 330 del 10 ottobre 2022 
dell’Avvocato Coordinatore. Esiti. 

 

NOTA PER LA TRASPARENZA: esiti della selezione di n. 3 praticanti avvocati per lo svolgimento della pratica 

forense da svolgersi presso l’Avvocatura della Regione del Veneto. 

____________________________________________________________________________________________ 
 

L’AVVOCATO COORDINATORE 

DELL’AVVOCATURA REGIONALE 

 

- VISTA la legge regionale 16 agosto 2001, n. 24; 

- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 268 del 15 marzo 2016, con la quale è stata approvato il 
Regolamento per lo svolgimento della pratica forense presso gli avvocati dell’Avvocatura regionale e 
successive modifiche; 

- VISTO l’art. 9 comma 6 del d.l. 24 gennaio 2012, n. 1 convertito con l. 24 marzo 2012, n. 27. 

- VISTA la legge n. 247/2012. 

- RICHIAMATO il decreto dell’Avvocato Coordinatore n. 330 del 10 ottobre 2022, con il quale è stata indetta la 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, di n. 3 praticanti presso gli avvocati dell’Avvocatura regionale, per lo 

svolgimento della pratica forense necessaria per la partecipazione all’esame per l’abilitazione alla professione 

di avvocato. 

- CONSIDERATO che ai fini del colloquio previsto dall’allegato A) del decreto dell’Avvocato Coordinatore n. 

330 del 10 ottobre 2022, la Commissione ha convocato per il giorno 16 dicembre 2022, i candidati posizionati 

nei primi cinque posti utili secondo i criteri selettivi di cui al medesimo decreto (dott.ssa Anna Gava; dott.ssa 

Sofia Lodo; dott.ssa Giada Vescovi; dott. Filippo Marin; dott.ssa Sara Pugliese). 

- CONSIDERATO che, ad esito del colloquio: 

- le dott.sse Sofia Lodo e Sara Pugliese hanno declinato, per le vie brevi, la loro partecipazione al predetto 

colloquio; 

- che la dott.ssa Anna Gava, pur ritenuta dalla Commissione esaminatrice idonea, ha comunicato per le vie 

brevi di rinunciare allo svolgimento della pratica forense presso l’Avvocatura regionale del Veneto; 

- che il dott. Filippo Marin è stato ritenuto dalla Commissione esaminatrice idoneo allo svolgimento della 

pratica forense presso l’Avvocatura regionale del Veneto, subordinatamente alla possibilità di garantire il 

rispetto degli orari di presenza presso l’Avvocatura regionale, e che, conseguentemente, lo stesso ha 

comunicato per le vie brevi di dover rinunciare allo svolgimento della pratica forense presso l’Avvocatura 

regionale del Veneto; 



 

Mod. B – copia 

 

- che la dott.ssa Giada Vescovi è stata ritenuta dalla Commissione esaminatrice idonea allo svolgimento 

della pratica forense presso l’Avvocatura regionale del Veneto e ha accettato di iniziare lo svolgimento 

della stessa a far data dall’11 gennaio 2023. 

- RITENUTO di approvare gli esiti della selezione e di ammettere alla pratica forense presso l’Avvocatura 

regionale del Veneto la candidata dott.ssa Giada Vescovi. 

 

DECRETA 

 

1. di approvare l’esito della selezione espletata; 

2. di ammettere allo svolgimento della pratica forense presso l’Avvocatura regionale la dott.ssa Giada Vescovi; 

3. di procedere alla stipulazione della convenzione con la stessa per lo svolgimento della pratica forense presso 

l’Avvocatura regionale, con decorrenza dall’11 gennaio 2023 o da eventuale diversa successiva data da 

concordarsi; 

4. di dare atto che le spese per lo svolgimento della pratica forense saranno impegnate con successivo 

provvedimento dell’Avvocato Coordinatore; 

5. di pubblicare integralmente il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito web regionale. 

 

AVVOCATURA REGIONALE 

Avvocato Coordinatore 

F.to Avv. Giacomo Quarneti 

 


